
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 4 Rady obce Lutín

konaná dne 7. 12. 2022 v OÚ Lutín od 17:00 hod.

1/4R/2022 Rada obce Lutín schvaluje program 4. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/4R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub Chrást.

3/4R/2022 Rada obce Lutín schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci programu VISK 3 na pořízení
venkovního knižního boxu pro možnost vracení knih mimo otevírací hodiny obecní knihovny.

4/4R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí změnu Rozhodnutí o poskytnutí dotace od MMR na realizaci
akce "Přístavba a přestavba ZŠ na hasičskou zbrojnici a zázemí obce Třebčín" na část týkající
se kulturního sálu, kdy dotace byla navýšena na 17.586.405 Kč.

5/4R/2022 Rada obce Lutín souhlasí  s vedením cyklostezky dle studie  Cyklostezka Lutín -  Olšany
u Prostějova. V rámci vypracování projektové dokumentace budou znovu zváženy možnosti
napojení cyklistů z ulice Růžová na ulici Jana Sigmunda.

6/4R/2022 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  -
služebnosti   č.  IV-12-8019595/VB/1  mezi  Obcí  Lutín  a  společností  ČEZ Distribuce,  a.s.
zastoupenou na základě plné moci společností ELPREMONT elektromontáže s.r.o. Věcné
břemeno  bude  zřízeno  k  pozemkům  p.č.212/9  a  212/12  oba  v  k.ú.  Lutín,  na  kterém
je umístěno kabelové vedení napětí pro připojení nemovitosti na pozemku p.č. 212/44 v k.ú.
Lutín. Cena za zřízení věcného břemene je 8300Kč bez DPH.

7/4R/2022 Rada obce Lutín neschvaluje poskytnutí  finančního příspěvku na dopravu pro pojízdnou
prodejnu pečiva společnosti PAULLA, s.r.o. (IČ: 25866761).

8a/4R/2022 Rada obce Lutín souhlasí s upraveným návrhem rekonstrukce ulice Růžová po projednání
s občany a pověřuje starostu obce jednáním s projektantem ve smyslu změny chodníku kolem
areálu TJ na smíšenou stezku pro cyklisty a chodce.

8b/4R/2022 Rada obce Lutín  schvaluje  uzavření  dodatku č.  1  ke  smlouvě o  dílo  ze  dne 27.4.2022
uzavřené mezi Obcí Lutín a Ing. Petrem Doleželem (IČ:45186677) na vypracování projektové
dokumentace LUTÍN - ULICE RŮŽOVÁ dle přílohy k zápisu

9/4R/2022 Rada obce Lutín bere na vědomí 1. návrh vedení smíšené stezky pro cyklisty a chodce
po ulici Olomoucká a pověřuje starostu projednáním návrhu s místními obyvateli. Zároveň
pověřuje starostu jednáním s projektantem ve smyslu nivelity stezky tak, aby nedocházelo
k "vlnění" ve sjezdech k nemovitostem.

10a/4R/2022 Rada  obce  Lutín  doporučuje  zastupitelstvu  obce  odmítnout  úplatný  převod
pozemku p.č. 111/11 v kú. Lutín, jiná plocha, ostatní plocha o výměře 1359 m2 od  České
republiky zastoupené Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových do majetku Obce
Lutín.

10b/4R/2022 Rada  obce  Lutín  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  podání  žádosti  o  bezúplatný
převod pozemku p.č. 111/11 v k.ú. Lutín, jiná plocha, ostatní plocha o výměře 1.359 m2 od 
České  republiky  zastoupené  Úřadem  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových
do  majetku  Obce  Lutín.  Jedná  se  o  veřejné  prostranství  udržované  Obcí  Lutín  a  to
travnatou plochu a místní komunikaci v majetku obce , která slouží jako přístupová cesta
k okolním pozemkům. Na pozemku je rovněž umístěna kanalizace v majetku Obce Lutín.

11/4R/2022 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce schválit odkup pozemků p.č. p.č. 432/1 
v k.ú. Lutín, orná půda o výměře 276 m2 a pozemku p.č. 212/58 v k.ú. Lutín orná půda



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

o výměře 594 m2 od manželů *** za cenu 200Kč za 1 m2.

12/4R/2022 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstranění
odpadu č. 190072/01.10.2019. Dodatkem č. 4  se cena mění z 9.810Kč bez DPH na 11.999Kč
bez DPH za každotýdenní svoz jedné nádoby 660 l  s bioodpadem za rok. Cena za svoz
pronajaté nádoby o objemu 770 l se pak mění z 12.375 Kč bez DPH za rok na 13.761 Kč bez
DPH za rok.

13/4R/2022 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Dodatku k nájemní smlouvě s paní *** na prodloužení
doby nájmu bytu č.11 v Komunitním domě pro seniory v Lutíně o dva roky tj. od 1.2.2023
do 31.1.2025.

14/4R/2022 Rada obce Lutín schvaluje zveřejnění záměru  na pronájem části pozemku p.č. 279, k.ú.Lutín,
o výměře 30 m2 (viz.příloha). Druh pozemku "ostatní plocha". Pozemek je využíván jako letní
zahrádka hostince U Popelků v Lutíně

15a/4R/2022 Rada obce  Lutín  schvaluje  uvolnění  prostředků z  rozpočtu  obce  ve  výši  17.000,-Kč  na
zajištění tradičního Vánočního koncertu, který se uskuteční 18. 12. od 17:00hod. v kapli
sv. Floriána v Třebčíně. Prostředky budou použity na odměny vystupujícím, občerstvení a
květiny pro umělce.

15b/4R/2022 Rada obce Lutín schvaluje uvolnění prostředků z rozpočtu obce ve výši 5.000Kč na zajištění
akce Silvestrovský večer, která se bude konat 31.12.2022 v Aule ZŠ Lutín. Prostředky budou
použity za kapelu.

16/4R/2022 Rada obce Lutín souhlasí souhlasí s úpravou dopr. značení dle přiloženého návrhu. Realizaci
provede fa. Dopravní značení Svoboda. Cena za realizaci včetně administrativního vyřízení je
8.000Kč bez DPH.

17/4R/2022 Rada obce Lutín souhlasí s podáním žádosti o dotaci na nákup elektromobilu s komunální
nástavbou.

18/4R/2022 Rada obce Lutín schvaluje  kalkulaci  vodného a stočného na rok 2023,  kterou předložil
provozovatel  vodohospodářské  infrastruktury  společnost  ARKO  TECHNOLOGY,
a.s.  Výše vodného bude v roce 2023 -  39,81Kč bez DPH a stočného 44,89Kč bez DPH
za 1 m3. 

19/4R/2022 Rada obce Lutín schvaluje zapojení obce do dotační výzvy OPŽP - prevence vzniku odpadů
z jednorázového nádobí prostřednictvím Mikroregionu Kosířkso.

20/4R/2022 Rada obce Lutín schvaluje Zakoupení 1 ks PC pro potřeby JSDH a připojení budovy č.p. 13
k internetu dle nabídky Sigmasoft.

21/4R/2022 Rada  obce  Lut ín  schva lu je  uzavřen í  smlouvy  o  poskytování  právn ích
služeb mezi JUDr. Dušanem Navrátilem (IČ: 64124410, DIČ: CZ6505100547) a Obcí Lutín.
Měsíční odměna za poskytování právních služeb bude 14.000Kč bez DPH + paušálně 1000Kč
bez DPH za další výdaje (poštovné, hovorné, atd.). Tato smlouva nahrazuje smlouvu ze dne
8.12.2021. Smlouva bude uzavřena s účinností od 1.1.2023.

22/4R/2022 Rada obce Lutín  schvaluje  přiznání  mimořádné odměny za  druhé pololetí  roku 2022 v
navržené výši ředitelce ZŠ a MŠ Lutín, příspěvková organizace, paní Mgr. Lence Souškové.

23/4R/2022 Rada obce Lutín souhlasí s podáním žádosti o zrušení registrace plátce DPH ZŠ a MŠ Lutín,
příspěvkové organizace 

24/4R/2022 Rada  obce  Lutín  schvaluje  odpisy  ZŠ  a  MŠ  Lutín,  příspěvkové  organizace  za  období
1-12/2022,  včetně  neinvestičního  příspěvku  ve  výši  odpisů  z  hlavní  činnosti  a  zároveň
nařizuje odvod volných investičních zdrojů ve výši 118.043Kč do rozpočtu obce.

25/4R/2022 Rada obce Lutín schvaluje návrh rozpočtu na rok 2023 a návrh střednědobého výhledu
rozpočtu na roky 2024-2025 pro ZŠ a MŠ Lutín, příspěvkovou organizaci.

26/4R/2022 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uvolnění  finančních  prostředků  z  Rozpočtu  Obce  Lutín  
v  celkové  výši  22.500Kč.  Prostředky  budou  použity  na  zajištění  Plesu  ZŠ  (4.000Kč),



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Memoriálu Jana Spurného (2.500Kč), Mikulášskou nadílku v ZŠ a MŠ Lutín, p.o. (8.000Kč),
Oslavu mezinárodního dne dětí v MŠ Lutín (4.000Kč) a ukončení docházky do MŠ Lutín
(4.000Kč).

27/4R/2022 Rada obce Lutín schvaluje Rozpočtové opatření Obce Lutín č. 13/2022.

28a/4R/2022 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o využití obecního systému
odpadového  hospodářství  č.  26/2021  -  výpůjčka  s  panem ***,  provozovatelem obchodu
Anička v Lutíně (Školní 5, Lutín). Výpůjčka se týká 2 ks kontejnerů na tříděný odpad - papír
1.100l a dvou plastových nádob na tříděný odpad - plast 240l.

28b/4R/2022 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o využití obecního systému
odpadového  hospodářství  č.  30/2021  -  výpůjčka  s  panem  ***,  jednatelem
společnosti RAGA s.r.o. (U Kapličky 15, Lutín) . Výpůjčka se týká jedné plastové nádoby na
tříděný odpad - plast 240l.

29/4R/2022 Rada  obce  Lutín  schvaluje  nabídku  od  společnosti  MM  Solution  s.r.o.  na  zhotovení
projektové  dokumentace  včetně  vizualizace  na  vybudování  dvou  učeben  (interaktivní  a
kreativní) z jedné stávající učebny a kabinetu v  ZŠ Lutín. Cena za vyhotovení projektové
dokumentace včetně vizualizace je 142.780Kč (dodavatel není plátce DPH).   

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


